平成30年11月５日

会 社 名   株   式    会  社   壽   屋
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  清水 一行

（コード番号：7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）
問合せ先責任者   I R 担 当 役 員  吉 野 忍

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

各  位

女性向けオリジナルキャラクタープロジェクト
『Character Creation Lab.』スタートのお知らせ

 この度、株式会社壽屋は、女性向けオリジナルキャラクタープロジェクト『Character
Creation Lab.』をスタートいたしますので、お知らせいたします。
 当社では、今後、商品化やライセンス事業について順次展開をしていく予定です。

 詳細は株式会社壽屋のプレスリリースをご参照ください。

 添付資料：株式会社壽屋 プレスリリース
       壽屋による女性向けオリジナルキャラクタープロジェクト「Character
       Creation Lab.」スタート！2018年11月５日（月）より、公式サイトが
                  オープン

株式会社壽屋プレスリリース
2018年11月5日

壽屋による女性向けオリジナルキャラクタープロジェクト
「Character Creation Lab.」スタート！

2018年11月５日（月）より、公式サイトがオープン

また、2018年11月10日（土）～11日（日）開催のアニメイトガールズフェスティバル
2018（AGF）における、壽屋ブース前にて、オリジナルクリアファイル付きのチラシを
数量限定にて配布いたします。
尚、当日の配布時間等、詳細につきましては、「Character Creation Lab.」のTwitter
公式アカウントにて告知させて頂きます。

 株式会社壽屋（本社：東京都立川市、代表取締役社長：清水一行）は、2018年11月5日（月）より、キャラクターが
好きな20～30代の女性をメインターゲットとした、オリジナルキャラクターを発信する新プロジェクトとして、
「Character Creation Lab.」（キャラクタークリエイションラボ）の活動をスタートいたします。
本プロジェクトでは主にTwitterやSNS上で作品投稿を行って参ります。
今後の商品化やライセンス事業については順次展開をする予定です。

■作品紹介■
作品名：ぷちこーん
 立派なユニコーンを目指し、日々をゆるゆる過ごしている。
 各組ごとで力を合わせ、地域の平和を守るのがおしごと。

作品名：バーガーくま
 とあるカフェに生息するハンバーガーのくまとゆかいな仲間たち。
人間には普通のハンバーガーに見えるため、美味しく食べられる。

※掲載時に権利表記「(C)Character Creation Lab．」のご掲載をお願いします。

 ＜報道関係者からのお問い合わせ先＞
〒190-8542 東京都立川市緑町4-5 壽屋ビル5階 TEL：042-522-9270 FAX：042-548-7712

株式会社 壽屋 広報担当 八木 E-mail：senden@kotobukiya.co.jp

＜商品化権に関するお問い合わせ先＞
株式会社 壽屋 コンテンツ開発部 E-mail：character-creation-lab@kotobukiya.co.jp

https://twitter.com/chara_creat_lab      https://twitter.com/puchiko_n

https://twitter.com/burger_kuma        https://twitter.com/kaijyu_sekai

■公式ホームページ■
https://charactercreationlab.com

■プロジェクトロゴ■

■Twitter公式アカウント■

作品名：かいじゅうせかいせいふく
 せかいをせいふくするべく地球にやってきた4匹のかいじゅう。
 とある秘密基地（アパート）で、日々人間のことをべんきょうしている。

mailto:senden@kotobukiya.co.jp
mailto:character-creation-lab@kotobukiya.co.jp
mailto:character-creation-lab@kotobukiya.co.jp
mailto:character-creation-lab@kotobukiya.co.jp
mailto:character-creation-lab@kotobukiya.co.jp
mailto:character-creation-lab@kotobukiya.co.jp
https://twitter.com/chara_creat_lab
https://twitter.com/puchiko_n
https://twitter.com/puchiko_n
https://twitter.com/burger_kuma
https://twitter.com/kaijyu_sekai
https://twitter.com/kaijyu_sekai
https://charactercreationlab.com/